- 1 -

“学习强国”学习平台桂林市工作领导小组办公室

“学习强国”学习平台桂林市工作领导小组办公室
关于开展“Ta 改变了我”主题征文

活动的通知

各县（市、区）党委宣传部，高新区、临桂新区、漓江风景名胜

区、经济技术开发区、高铁（桂林）广西园管委会，市委各部门，

市直各单位党组（党委），驻桂林各高校党委，中央、自治区驻桂

林有关单位党组（党委），市委管理企业党委:

为庆祝中国共产党成立 100周年，根据《广西学习平台“Ta

改变了我”主题征文启事》文件精神，“学习强国”学习平台桂林

市工作领导小组办公室现面向全市开展“Ta改变了我”主题征文

活动，具体通知如下：

一、 征文主题

“Ta改变了我”主题征文活动，聚焦庆祝中国共产党成立 100

周年，围绕新中国成立以来特别是党的十八大以来我国经济社会

和人民生活变化发生、发展的主线，紧扣“Ta改变了我”这一主

题，从大众视角诠释中国共产党为人民谋幸福、为民族谋复兴的

初心和使命，激励全党全国各族人民更加满怀激情向“第二个百年”

- 2 -

目标奋进。广大干部群众可以通过回顾、书写自身的奋斗故事和

命运的改变，从“我”说起，以小见大展现全国各族人民在以习近

平同志为核心的党中央领导下，团结一心、顽强奋斗、砥砺前行、

开拓创新，奋发有为推进党和国家各项事业，战胜各种风险挑战，

推动中国特色社会主义事业不断发展的伟大成就。

二、征集时间

即日起至 2021年 7月 25日。

三、作品要求

（一）坚持正确的创作导向，弘扬主旋律，传递正能量，富

有思想性、时代性、艺术性、创新性。可以结合小康社会、脱贫

攻坚、抗疫斗争、社会主义核心价值观、初心使命、中国梦等重

大主题，也可以结合身边的事、具体的人。“Ta”可以是个人，也

可以是集体、党组织，乃至我们所处的伟大时代。改变的可以是

“我”的工作、生活、命运轨迹，也可以是思想状态、生活环境

和生存状态等，从而展现新时代奋斗者永不懈怠的精神状态和一

往无前的奋斗姿态。

（二）内容真实，主题鲜明。征文题目自拟，体裁不限（诗

歌除外）。图文稿字数适当，3000字以内为宜，最多不超过 5000

字，鼓励配发相关图片以丰富内容；微视频 5分钟以内为宜，最

多不超过 10分钟，格式MP4。

（三）作品须为作者原创、首发，投稿者应对作品拥有完整

- 3 -

的著作权，并保证作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名

誉权、隐私权等在内的合法权益。

（四）作者可以是个人，也可以是集体名义，请在投稿时注

明作者单位、联系人和联系方式等，便于后期追溯。

（五）投稿即视为授权，所有作品知识产权属于原作者，学

习平台享有对作品进行展示、结集出版及其他非商业性推广、宣

传、展览、复制等权利。

（六）各县（市、区）推荐 20篇，市委教育工委、市公安局、

市国资委、驻桂林高校各推荐 10篇，鼓励其他单位干部、群众、

学生等各类群体投稿。

四、投稿方式

稿件统一命名为：【Ta改变了我】+标题+（名字）。

1.供稿链路投稿。各县（市、区）、各有关单位自行征集稿件，

搭建了“学习强国”供稿链路的单位通过供稿链路上传，经逐级

审核，推荐报送优秀作品。

2.邮箱投稿。未搭建供稿链路的单位或以个人名义投稿的稿

件发送至邮箱 glswjst@163.com。

五、作品展示及运用

1.选用作品将在广西学习平台“强国征文”栏目进行集中展示，

择优推荐至全国平台 APP端、PC端“强国征文”频道和 APP端“推

荐”频道的专题进行展示。

- 4 -

2.优秀作品可参与全国平台评选，有机会入选优秀作品集、

获得文创纪念品等。另外，“Ta改变了我”主题征文中涉及的典型

人物和事例，全国平台微视频拍摄项目团队还将组织采访、拍摄。

未尽事宜，请与“学习强国”学习平台桂林市工作领导小组

办公室联系，联系人：李巧云，联系电话：2821832,17777367633。

“学习强国”学习平台桂林市工作领导小组办公室

2021年 3月 30日